
Lehké zaváhání v B lansku, golfisté GC 85 R akovník drží bronzovou pozic i!

Podle nepsaného pravidla jsou přidělovány turnaje nováčkům soutěže v jejich první určité 
nelehké sezóně. Jeden z nich ME Blansko uspořádal druhý turnaj v pořadí roku 2012 a zároveň 3. kolo 
extraligy. Pro rakovnické hráče je hřiště neznámé, extraliga se zde hrála na podzim 2008..

Po intenzivním tréninku vykrystalizovala sestava do podoby Ondřej Skaloud, Bohumil Pokorný, 
Petr Vosmík, Jaroslav Řehák, Stanislav Staněk a náhradník Zdeněk Andr. První okruh nebyl vůbec 
jednoduchý. Po neočekávaném nočním dešti byly dráhy ještě mokré, když nastupovali prvmí hráči 
jednotlivých týmů, mezi nimi i Ondřej Škaloud, z rakovnických hráčů ten nejméně zkušenější. Bohužel 
mokro se na jeho výkonu výrazné projevilo, a i když ostatní zahráli solidné, bylo z toho jen šesté místo. 
Na první místo SK Tempo Praha byla ztráta 5 úderů, na druhý MGC Olomouc 4 údery' a na třetí 1. 
DGC Bystřice pod Hostýnem s MGC Hradečtí Orli 3 údery, na pátý MGC Jedovnice jeden úder. 
Výrazné se první okruh nepovedl slovenskému týmu ŠK Adara 2000 Trnava, který s odstupem skončil 
osmý tedy poslední. Tuto nelichotivou pozici udržel až do konce. Domácímu týmu ME Blansko se také 
nedařilo, když skončil předposlední.

Druhý okruh začal Ondra ve velkých problémech na první překážce, takže kapitán Staněk rozhodl 
o jeho vystřídání Andrem. Ten svému týmu pomohl k výkonu, který jej posunul na čtvrtou příčku. 
Avšak ztráta na stále vedoucí Tempo Praha narostla na 12 úderů, druhou Olomouc 8 a třetí By,střici 
jeden úder. V kontaktu s třetím místem zůstaly i další týmy, páté Blansko, dva údery za Rakovníkem a 
šesté Jedovnice spolu s Hradcem ztráceli jen 3 údery na Rakovník.

Třetí okruh v podání hráčů GC 85 Rakovník byl za 105 úderů tedy konečně špičkový. Rakovník 
se posunul na bronzový stupínek. Ztráta na vedoucí Tempo ale zůstala velká, celých 10 úderů, na 
Olomouc přijatelnější, 7 úderů. Jedovnicím se okruh také vy'vedl, takže náskok zůstal tři údery. Naštěstí 
ostatní týmy ztratily. Odstup páté Bystřice na Rakovník už byl 12 úderů, šestá Hradec 13 a sedmé 
Blansko 14 úderů.

Čtvrtý okruh byl ze strany hráčů GC 85 Rakovník takový nemastný neslaný, určitě ne takový, 
s kterým by byli hráči spokojeni. 114 úderů bylo šestým výkonem, takže se nelze divit, že z toho 
nebylo, tak jako v minulých dvou kolech, bronzové umístění. Před Rakovník se dostal tým MGC 
Jedovnice, který využil znalost hřiště, Jedovnice jsou od Blanska vzdáleny jen necelých 20 kilometrů. 
Fantasticky se okruh povedl pražskému Tempu a znovu potvrdilo svou pozici nejlepšiho týmu. 
Olomouc sice podala mnohem lepší vý'koR než v minulém kole v pražských Butovicích, ale na Tempo 
neměla a ztratila na něj 10 úderů. Radost vládla v táboře hráčů Jedovnic, třetí místo bylo pro ně 
historickým umístěním na bedně při extralize. Domácímu Blansku se nakonec podařilo předstihnout 
Bystřici pod Hostýnem o dva údery a obsadit pátou příčku. To propadák hradeckých orlů se zastavil na 
předposlední pozici z nadějného třetího místa po prvním okruhu. To se jim podařilo již potřetí, stejně 
jako osmá Trnava byla potřetí poslední.

Polovina soutěže je za námi. Tempo se na čele bodově osamostatnilo a svými výkony, až na 
zaváháni v 1. kole na rakovnickém betonu, prokazuje kvalitu špičkového evropského týmu. Olomoucké 
mládí je také dobré, ale zatím ne tak vyspělé, dělá mnohem víc hrubých chyb než je zdrávo. Třetí místo 
drží až moc velká rakovnická zkušenost doplněná drzým mládím v podobě Ondřeje Škalouda. Zatím 
hrál GC 85 Rakovník oba turnaje v roce 2014 pouze s jedním kvalitním okruhem a stačilo to na třetí 
resp. čtvrté místo. Dva body za třetím Rakovníkem je družstvo MGC Jedovnice, které využilo znalosti 
blanenského hřiště k historickému umístění v extraligovém kole a také k náskoku čtyř bodů na nováčka 
ME Blansko a zklamání v podobě golfistů Bystřice pod Hostýnem. Mezi těmito dvěma týmy se 
rozhodne o druhém sestupujícím, neboť jen zázrak může zachránit hradecké golfísty v extralize. Na 
zachraňující páté místo jim chybí 5 bodů a také pře 40 úderů. Slovenský tým zatím nepřekvapil a je 
bezpečně poslední.

3. kolo extralit>v - Blansko Tabulka extraligy po 3. kole

Poradí Oddíl Bodv Údery

1. SK T em po Praha 424

2. M G C  O lomouc 434

3. M G C  .ledoviiice 442

4. G O LF C L U B  85 R a k o \n ík 4 4 7

5. M li Blansko 4 455

6. 1. D G C By.stficepod  H ostýnem 457

7. M G C  H radcčtíO rli 2 467

8. ŠK A dara 2000 T rnava (SK) 1 483

Pořadí Od(UI Bodv Úderv

1. SK T em po Praha 25 1299

2. M G C  Olomouc 23 1347

3. GOLFCLUB 85 Rakovník 17 1375

4. M G C  Jedovnice 15 1408

5. M E  Blansko 11 1430

6. 1. D G C  B ystřice pod  H ostýnem 11 1435

7. M G C  Hradečtí Orli 6 1472

8. ŠK A dara 2000 T rnava (SK) 3 1507



Poměrně hojná účast 71 mužů a 10 žen byla pro poměrně přijatelné hřiště, bez velkých 
překvapení, tak akorát, aby se dohrálo včas ještě za světla.

V absolutní kategorii mužů se nejvíce dařilo náhradníkovi v družstvu SK Tempo Praha Milanu 
Lipmannovi. bývalému hráči GC 85 Rakovník. Udržel vysoký standard celý den. Od druhého okruhu 
vedl a nikomu nedal jakoukoliv šanci, aby se přes něj dostal. Jeho výkon 80 úderů (20. 20, 19, 21)je 
špičkový. To druhé místo je velkým překvapením. Vybojoval ho hráč Jedovnic, senior Leopold Holub 
vynikajícím závěrem. Na Lipmanna měl ztrátu dvou úderů. O bronzu musel rozhodnout rozstřel mezi 
Domácím hráčem ME Blansko Pavlem Nadaským a stálicí SK Tempo Praha Michalem Říhou. 
Rozhodlo se hodně rychle na pr\mí překážce ve prospěch prvně jmenovaného. Neztratili se ani hráči GC 
85 Rakovník senioři Zdeněk Andr a Jaroslav Řehák, kteří se vešli do první desítky. Andr úder za 
bronzem skončil osmý, Řehák o další úder horší na desátém místě. Opory z minulého turnaje Pokorný, 
Staněk a Vosmik skončili na konci druhé desítky resp. na začátku čtvrté.

Mezi ženami výrazně zabodovala Simona Handlová z brněnské devadesátky, která nadělila trojici 
dalších hráček celých sedm úderů. O druhém a třetím místě tak musel rozhodnout rozstřel. Na první 
překážce odpadla Libígerová z Tempa Praha. Dvojice z Bystřice pod Hostýnem Pavelková, Svehlíková 
došla až na sedmou překážku, kde zaváliala Svehlíková a obsadila v konečném účtování bronzový 
stupínek, Pavelková tak vybojovala druhé místo.

V pořadí jednotlivých věkových kategoriích se nejvýše prosadil, jak už se stává tradicí, Ondřej 
Škaloud mezi žáky. Měl to ovšem velmi jednoduché, neboť byl jediným účastníkem. Ze výkon nebyl 
nic moc, svědčí umístění v absolutní kategorii, kde skončil až 57. Další dvě medailová umístěni získali 
senioři Andr a Řehák, kteří doprovodili vítězného Holuba na stupně vítězů. Andr po jeho pravici 
skončil druhý, Řehák po jeho levici třetí.

V dalších kategoriích výbornými výkony samozřejmě zvítězili oba absolutní vítězové Lipmann 
a Handlová. Ostatní výkony vítězů už nebyly nijak zvláštní, což překvapuje zejména u domácího 
Svihela v kategorii senioři 2 a také v nabité kategorii juniorů.

2. G rand P ríx Blansko

Absolutní Dořadí mužů hráčů):(4 okruhv) Vítězové katcporii
1. Lipmann [M] (Tempo Pha) - 80 úderů
2. Holub [Sl Uedoviiicet - 82 “ Muži (20 -45): (4 okruhvl
3. Nadaský [M] (Blansko) - 83 “ 1. Lipmann (Tempo Pha) - 80 úderů
4. Říha [M] (Tempo Pha) - 83
5. Majkus [M] (Tempo Pha) - 84 “ Ženy (20-45): (4 okruhy)
6. Molnár K. jun [M] (Tempo Pha) - 84 “ 1. Handlová (Brno 90) - 87 úderů
7. Smejkal [M] (Olomouc) - 84 “
8. Andr [S] (Rakovník) - 84 “ Senioři (46 -  58): (4 okruhy)
9. Šebela [M] (Jcdovnice) - 85 “ 1. Holub (Jedovnice) - 82 úderů

10. Řehák |Sj (Rakovník) - 85 “
Senioři II (59 a více): (4 okruhy)

17. Pokorný [Sj (Rakovník) - 88 “ 1. Švihel (Blansko) - 93 úderů
18. Staněk |M| (Rakovník) - 88 “
32. Vosmik |M] (Rakovník) - 91 “ Seniorky (46 a více): (4 okruhy)
51. Šlapák |M] (Rakovník) - 97 “ XXX
57. Škaloud O. IZAJ (Rakovník) - 99 “

Junioři (16 -  19): (4 okruhy)
Absolutní nnřadí žen tlO hráčekt: (4 okruhv) 1. GeržaP. (Olomouc) - 89 úderů

I, Handlová [Zj (Brno 90) - 87 úderů
2. Pavelková [Z] (Bystr. p. 11.) - 94 “ Juniorky (16 -19): (4 okruhy)
3. Svehlíková [Z] (Bystr. p.H.) - 94 “ 1. Jandová (Bystř. p. H.) - 95 úderů

Ž ác i (15  a m éně):
1. Škaloud O. (Rakovník)

(4 okruhy)
- 99 úderů

Žákyně (15 a n
Doleželová A.

n ě ): (4 okruhy)
(B ystr. p. H .) -  98 úderů

Muži [M], ženy fZ], Senioři |.S1. Senioři II (S2], .Seniorky [SE], Junioři [J], Juniorky [JU], Žáci (ZAJ. Žákyně [ZK]


